
COMUNE DI PABILLONIS

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO N.

in data

OGGETTO

NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA 
COMUNALE E CONFERIMENTO INCARICHI AI 

CONSIGLIERI

 16

03/11/2020



 
 

 COMUNE DI PABILLONIS 
Provincia del Sud Sardegna 

Via San Giovanni, 7 - 09030 Pabillonis (SU) 

 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

Telefono 070 93529204  - Web Fax 070 9353260 
PEC: sindaco@pec.comune.pabillonis.su.it 

 
 
 

    Prot. n. 8580 
    del 03/11/2020 

 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 16 DEL 03/11/2020 

 
OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E CONFERIMENTO  

          INCARICHI AI CONSIGLIERI 
 
Premesso che in data 25 e 26 Ottobre 2020, hanno avuto luogo i comizi elettorali per 
l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 

Dato atto che in data 26 Ottobre 2020, come da verbale dell’adunanza dei Presidenti di 
seggio, il sottoscritto Riccardo Sanna, nato a San Gavino il 01.03.1989, è risultato 
proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune di Pabillonis, a capo della lista civica 
“Pro-Movi Pabillonis”; 
 

Visti: 
- l'art. 46, comma 2, e 47 del d.lgs. 267/2000; 
- l'art. 2, comma 185 della legge 23/12/2009, n. 191; 
- l'art. 1, comma 137 della legge 56/2014; 
- la Legge Regionale n. 4 del 22 Febbraio 2012; 
- la Legge Regionale n.16 del 19 Giugno 2015; 

 

Precisato che la Giunta comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da quattro 
assessori, tra cui il Vicesindaco; 
 

Preso atto dell’insussistenza, nei confronti delle persone da nominare, delle cause di 
incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità previste nella parte I, titolo III, capo II del D. 
Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni; 
 

Considerato che il Sindaco, oltre alla composizione della Giunta, può conferire, anche ai 
Consiglieri Comunali, determinati incarichi connessi allo svolgimento di funzioni 
amministrative; 
 

Ritenuto opportuno avvalersi del potere di delega anche nei confronti dei Consiglieri 
comunali al fine di essere coadiuvato nell'esame e nello studio di problemi, nella 
presentazione di proposte, nell'ottica di una migliore conduzione dell’azione amministrativa;  
 

Dato atto che i Consiglieri delegati avranno in particolare la funzione di coadiuvare il 
Sindaco e gli Assessori nello studio di problemi, nella presentazione di proposte inerenti le 
diverse materie; 
 

DECRETA 
 

DI NOMINARE, fino a nuove disposizioni, quali componenti della Giunta Comunale i Signori: 
 
 Gambella Graziella Giuseppina 

Assessore con le seguenti deleghe: 

Politiche Sociali, Pubblica Istruzione, Pari Opportunità, Igiene e Sanità 



 Sanna Marco 
Assessore con le seguenti deleghe: 

Sport, Spettacolo, Turismo, Beni Archeologici e Attività Produttive 

 Piras Roberto (attribuzione carica di Vicesindaco) 
Assessore con le seguenti deleghe: 

Politiche Agricole, Viabilità Rurale, Verde Pubblico e Frazioni 

 Cossu Gabriele 
Assessore con le seguenti deleghe: 

Politiche Giovanili, Cultura e Rapporti con le Associazioni 
 

DI AVOCARE direttamente al Sindaco le competenze nelle materie non specificatamente 
delegate, tra cui quelle relative a: 
Opere Pubbliche, Urbanistica, Protezione Civile, Tutela dell’Ambiente, Personale, 
Bilancio e Programmazione 

DI CONFERIRE ai Consiglieri di maggioranza gli incarichi di collaborazione con il Sindaco e con la 
Giunta Comunale, come di seguito indicato: 
 

 al Consigliere Comunale Bussu Rosita 
delega alla collaborazione con il Sindaco e con i rispettivi Assessori di riferimento, 
nell'esercizio delle funzioni in materia di Cultura, Rapporti con le Associazioni, Attività 
Produttive, Politiche Giovanili, Personale. 

 

 al Consigliere Comunale Frau Andrea 
delega, alla collaborazione con il Sindaco e con i rispettivi Assessori di riferimento, 
nell'esercizio delle funzioni in materia di, Spettacolo, Protezione Civile e Tutela 
dell’Ambiente; 
 

 al Consigliere Comunale Piccioni Delio 
delega alla collaborazione con il Sindaco e con i rispettivi Assessori di riferimento, 
nell'esercizio delle funzioni in materia di Urbanistica, Opere Pubbliche, Spettacolo, 
Politiche Agricole e Frazioni 

 

 al Consigliere Comunale Lambroni Roberta 
delega alla collaborazione con il Sindaco e con i rispettivi Assessori di riferimento, 
nell'esercizio delle funzioni in materia di Sport, Verde Pubblico, Rapporti con le 
Associazioni, Urbanistica e Opere Pubbliche. 

 

DI DARE ATTO che i Consiglieri delegati:  
- potranno rappresentare il Comune e proporre all'approvazione della Giunta o del Sindaco 

le decisioni aventi rilevanza esterna;  
- potranno assistere alle sedute di Giunta, previa autorizzazione del Sindaco, senza diritto 

di voto;  
- potranno rapportarsi con gli uffici comunali di competenza, in merito alle decisioni 

conciliate con il Sindaco e con la Giunta.  
 

Si dispone la pubblicazione del presente Decreto Sindacale all’Albo Pretorio online del sito 
istituzionale 
 

Il presente decreto viene notificato alla Giunta Comunale, ai Consiglieri e trasmesso ai 
Responsabili dei servizi e al Segretario Comunale. 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Pabillonis, 3 novembre 2020 

  IL SINDACO 
  Riccardo Sanna 

              documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 



 
 
 

ACCETTAZIONE NOMINE 
 
Gli Assessori e i Consiglieri, preso visione ed esaminato il sopraesteso provvedimento, 
dichiarano di accettare le nomine e le deleghe conferite; 
 
 
Gli Assessori 
 
F.to Gambella Graziella Giuseppina 
 
 
F.to Sanna Marco 
 
 
F.to Piras Roberto 
 
 
F.to Cossu Gabriele 
 
 
 
I Consiglieri 
 
F.to Bussu Rosita 
 
 
F.to Frau Andrea 
 
 
F.to Piccioni Delio 
 
 
F.to Lambroni Roberta 
 
 

     
 

Si attesta l’autenticità delle firme, opposte in mia presenza 

 

Pabillonis 3/11/2020 
 

 

 

 

     IL SINDACO 

                           F.to Riccardo Sanna 

 


